
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Č.j.: KUOK 43604/2023                   Olomouc 17. 4. 2023   
SpZn.: KÚOK/39918/2023/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Horizontální vyhlídka“ podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon“), oznámení záměru „Horizontální vyhlídka“ podle přílohy č. 3 k citovanému 
zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 
zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je pan Ing. Dušan Juříček, Karla Mareše 1373/6, Olomouc – 
Nová Ulice 779 00, zastoupený na základě plné moci paní Ing. Milenou 
Kratochvílovou, Pod Lesem 4, 787 01 Šumperk. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Staré Město 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Městském úřadě Starého Města,  
na Odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk a na oddělení integrované 
prevence Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK940. 
 
Charakteristika záměru: 
 
Jedná se o realizaci novostavby horizontální vyhlídky. Stavba je koncipovaná jako 
vodorovný prostorový nosník, visící mezi dvojicí podpor. Objekt využívá morfologie 
svažitého terénu směrem na východ do údolí Štěpánovského potoka. Materiálově jde 
převážně o kombinaci modřínové kulatiny s ocelovými styčníky.  
 

http://www.olkraj.cz/


2 
 

Řešený záměr se nachází na parc. č. 2917 v k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem (při hranici s k. ú. Hynčice pod Sušinou) ve správním území města Staré 
Město. Velikost řešeného území je 0,0195 ha. Pozemek je v KN veden jako trvalý 
travní porost. Záměr je navržen do horské a podhorské krajiny, kterou utvářejí 
komplexy lučních porostů, které jsou odděleny liniovými porosty dřevin na mezích.  
 
Jedná se o bezbariérovou stavbu. Stavba je nezateplená, bez přípojek sítí. Objekt 
vyhlídky je nezastřešený, nekumuluje dešťovou vodu. Provoz objektu negeneruje 
odpad. 
 
Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení  
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Staré Město v souladu 
s ustanovením § 16 odst. 2 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění 
o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také  
na e-mail: b.plainerova@olkraj.cz).  
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 
citovaného zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posoudit dle citovaného zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posouzen, uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
posouzení záměru nepožadujete, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo 
žádné podmínky.  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 citovaného zákona může každý 
zaslat na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne 
zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

 

  Otisk úředního razítka 
Otisk úředního razítka 
 
 

    Mgr. Vojtěch Cvek 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
Příloha: oznámení 
 
 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


3 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky  
 Město Staré Město (+ příloha) 
 Olomoucký kraj  

 
Dotčené správní úřady  
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

(+ příloha) 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk, 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 00 Olomouc  
 
Oznamovatel 
 Ing. Dušan Juříček, Karla Mareše 1373/6, Olomouc – Nová Ulice 779 00, 

zastoupený na základě plné moci paní Ing. Milenou Kratochvílovou, Pod Lesem 
4, 787 01 Šumperk 

 
Na vědomí  
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10  
 Městský úřad Hanušovice, Odbor výstavby, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice  
 Okrašlovací spolek čelákovický, náměstí 5. května 2055, 250 88 Čelákovice 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


		2023-04-17T11:41:42+0000




